
Strana 1 (celkem 4) 

 

 

Zápis č. 15 

z jednání Komise pro životní prostředí 

Rady Olomouckého kraje 

ze dne 1. 11. 2022 
 

 

Přítomni: Omluveni: 

Ing. Ivo Kropáček Václav Mach 
Filip Červinka Bc. Ing. Pavel Kurfürst 
Ing. Jiří Šírek Irena Blažková 
Ing. Jana Jaňourová Mgr. Nela Melicharová 
Petr Hlatký  
Daniel Řezníček, M. A  
Mgr. Petr Ošťádal Nepřítomni: 
Mgr. Zdeněk Navrátil Ing. Roman Macek 
Petr Kopřiva Ing. Jaroslav Horák 
Ing. Tomáš Dobřanský  
Michal Slavík  
Ing. Alice Kutálková  
Miroslava Pořízková  
  
  
  
  
  

  

  

  

  

  

  

  

 
 
 

 

 



Strana 2 (celkem 4) 

Program: 

 

 

1. Zahájení 

2. Aktuální informace z jednání Rady Olomouckého kraje týkající se problematiky 
životního prostředí 

3. Projednání návrhu pravidel DP na úseku ochrany ŽP pro rok 2023 

4. Různé 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 3 (celkem 4) 

Zápis: 

Zahájení, schválení programu jednání 

Předseda komise pan Daniel Řezníčk, M. A., zahájil 15. jednání Komise pro ŽP. Z důvodu 
absence radního pana Ing. Šmídy bude 2. bod programu – „Aktuální informace z jednání 
Rady Olomouckého kraje týkající se problematiky životního prostředí“ přeskočen a Komise 
se bude věnovat pouze projednání návrhu pravidel dotačních programů na úseku ochrany 
ŽP pro rok 2023.  Takto navržený program byl schválen všemi přítomnými členy. 

 

Projednání návrhu pravidel DP na úseku ochrany ŽP pro rok 2023 

Hlavním bodem programu bylo projednání návrhu pravidel DP na úseku ochrany ŽP pro 
rok 2023. Konkrétně se jedná o: 

- 02_02 Program na podporu včelařů na území Olomouckého kraje 2023 

- 02_03 Program na podporu aktivit v oblasti životního prostředí a zemědělství 2023 
dále rozdělený na dotační tituly: 

Dotační titul 1 – 02_03_01 Podpora vzdělávání, osvěty a realizace opatření v oblasti 
životního prostředí a zemědělství 

Dotační titul 2 - 02_03_02 Podpora činnosti nekomerčních zájmových spolků a organizací 
působících v oblasti životního prostředí a zemědělství 

- 03_02 Dotace obcím na území Olomouckého kraje na řešení mimořádných událostí 
v oblasti vodohospodářské infrastruktury 2023 

 

1. DP 03_02 „Dotace obcím na území Olomouckého kraje na řešení mimořádných událostí 
v oblasti vodohospodářské infrastruktury 2023“ 

Pravidla DP uvedla s krátkou prezentací vedoucí oddělení vodního hospodářství, Ing. 

Jana Breškovcová.  

Žádné připomínky nebyly a návrh znění pravidel byl schválen všemi přítomnými členy. 

 

2. DP 02_03 „Program na podporu aktivit v oblasti životního prostředí a zemědělství 2023“ 

Základní informace k návrhu pravidel DP na podporu aktivit v oblasti životního prostředí a 

zemědělství 2023 uvedla P. Hájková, referentka na oddělení ochrany přírody a krajiny. Ve 

srovnání s předchozími roky je DP rozdělen na 2 dotační tituly:  

- Dotační titul 1 – 02_03_01 Podpora vzdělávání, osvěty a realizace opatření v 

oblasti životního prostředí a zemědělství 

- Dotační titul 2 - 02_03_02 Podpora činnosti nekomerčních zájmových spolků a 

organizací působících v oblasti životního prostředí a zemědělství 

Oproti původnímu návrhu pravidel došlo k dílčím úpravám, které vzešly z jednání mezi 

radním p. Šmídou a vedoucí oddělení ochrany přírody a krajiny, paní R. Honzákovou. 

 

Dále proběhla debata nad zněním pravidel a padly konkrétní návrhy na úpravu:  

- Vícezdrojové financování (kritérium A3, str. 11 pravidel) 

- Vyjmutí kapra z podpory (bod 1 str. 3 pravidel) 

- Doplnění vysvětlivky (str. 13 pravidel) 

 



Strana 4 (celkem 4) 

Všechny uvedené změny byly schváleny a Komise se usnesla na schválení takto 

upravených pravidel. 

 

3. 02_02 Program na podporu včelařů na území Olomouckého kraje 2023 

Dotaz – Proč jsou zvýhodněni včelaři v Jeseníku? 

Odpověď – v Jeseníku je včelařů nejméně.  

Dotaz – Je stále nutné podporovat včelaře? Dle názoru některých členů podpora zde jasný 

důvod podpory není. Existují i další opilovači, nepodporuje to biodiverzitu, včelaření je 

samo o sobě rentabilní, podpora včelařů není v každém kraji. 

Odpověď – Program již je vyhlášen, můžeme upravovat pouze pravidla. 

Doporučení Radě OK aby zvážila přínos DP na podporu včelařů pro životní prostředí a 

biodiverzitu, lépe odůvodnila jeho existenci a v případě úpravy nebo zrušení DP byla 

alokace přesunuta na jiný DP na úseku životního prostředí. 

 

Jinak pravidla byla schválena s drobnou úpravou (viz. usnesení). 

 

 

Různé 

Dotaz na obce zapojené do AS Odpady OK.  

- Z důvodu absence pana radního přesouváme tento bod na další jednání. 

 

Zjistit jak je to s předáváním cen za ŽP, je možné se zúčastnit akce i bez pozvánky? 

- Bude zjištěno a členové budou kontaktováni. 

 

Myšlenka výjezdního zasedání.  

- Ideálně příští rok, na jaře nebo v létě, podívat se na projekty, které byly podpořeny 

v rámci DP. 

 

Žádné další návrhy vzneseny nebyly a jednání bylo ukončeno v 16:36. 

 
 
 

V Olomouci dne 1. 11. 2022 

………………………………. 
Daniel Řezníček, M. A. 

předseda komise 
 

 

 

 


